[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «21»  декабря 2021 года №437
р.п. Духовницкое
Об утверждении Положения о методике
прогнозирования доходов  бюджета                                                                                                                             Духовницкого  муниципального района

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о методике прогнозирования поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района, по кодам классификации доходов, в отношении которых администрация Духовницкого муниципального района осуществляет полномочия главного администратора доходов, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и применяется при составлении проекта районного бюджета на 2022-2024 годы.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Духовницкого муниципального района от 30.01.2020 года №29 «Об утверждении методики прогнозирования доходов бюджета Духовницкого муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям А.С. Степина.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                          К.В. Нестеров

Приложение к постановлению

                                                                                                             администрации Духовницкого

                                                                                                    муниципального района

от 21.12. 2021 года №437
Положение о методике прогнозирования поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района, по кодам классификации доходов, в отношении которых администрация Духовницкого муниципального района осуществляет полномочия главного администратора доходов

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет Методику прогнозирования поступлений доходов  в бюджет  Духовницкого муниципального района, - по кодам классификации доходов, в отношении которых администрация Духовницкого муниципального района осуществляет полномочия главного администратора доходов (далее - главный администратор доходов), которое разработано в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к методике прогнозирования поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574  "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (далее - Общие требования).

 При расчете параметров бюджета применяются следующие методы прогнозирования: прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов; усреднение-расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года; индексация-расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов; экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды; иной способ, который описывается в методике. При прогнозировании доходов в бюджет Духовницкого муниципального района Саратовской области используется бюджетная отчетность по форме 0503117, (доходы бюджета) федерального закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, аналитическая информация о финансово-хозяйственной деятельности налогоплательщиков, материалы министерств,

ведомств и т.д.

Прогнозирование доходов осуществляется по каждому виду доходов, закрепленных за администрацией Духовницкого муниципального района Саратовской области в соответствии с приложениями 1,2 к настоящему Положению.

При внесении изменений и дополнений в действующее законодательство методика прогнозирования отдельных полномочий может быть уточнена.